МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

16.06.2011

№ 116
г. Новосибирск

Об образовании Совета при  министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области по вопросам развития и поддержки молодёжного предпринимательства в Новосибирской области

В целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений по развитию и подержки молодежного предпринимательства в Новосибирской области               п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать Совет при министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области по вопросам развития и поддержки молодежного предпринимательства в Новосибирской области (далее – Совет).

2. Утвердить прилагаемые Положение о Совете и его состав.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

_____________________________

Утверждено

приказом

министерства  промышленности,
торговли и развития
предпринимательства

Новосибирской области
от 16.06.2011 № 116
 HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fmap.lawcs.ru%2Fprivolg%2Fsamara_3prikaz1.doc&lr=65&text=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BC%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%20%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%20(%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B5)&l10n=ru&mime=doc&sign=93b18183b0f674cc4ec2356930280e79&keyno=0" \l "YANDEX_218"
ПОЛОЖЕНИЕ
О HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fmap.lawcs.ru%2Fprivolg%2Fsamara_3prikaz1.doc&lr=65&text=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BC%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%20%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%20(%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B5)&l10n=ru&mime=doc&sign=93b18183b0f674cc4ec2356930280e79&keyno=0" \l "YANDEX_219"  СОВЕТЕ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ  И ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЁЖНОГО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 предпринимательства В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
I. Общие положения

1. Совет при министерствеHYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fmap.lawcs.ru%2Fprivolg%2Fsamara_3prikaz1.doc&lr=65&text=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BC%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%20%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%20(%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B5)&l10n=ru&mime=doc&sign=93b18183b0f674cc4ec2356930280e79&keyno=0" \l "YANDEX_222" )вет Новосибирской области по вопросам развития и поддержки молодёжного предпринимательства в Новосибирской области (далее – Со промышленности, торговли и развития предпринимательства является совещательным  органом  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=envelope&url=http%3A%2F%2Fmap.lawcs.ru%2Fprivolg%2Fsamara_3prikaz1.doc&lr=65&text=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BC%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%20%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%20(%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B5)&l10n=ru&mime=doc&sign=93b18183b0f674cc4ec2356930280e79&keyno=0" \l "YANDEX_226" и образуется для предварительного рассмотрения вопросов в области развития и поддержки молодёжного предпринимательства в Новосибирской области и подготовке по ним предложений.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, а также настоящим Положением.

II.Задачи и функции Совета

3. Основной задачей Совета является рассмотрение и подготовка предложений по развитию и поддержке молодежного предпринимательства в Новосибирской области.

4. Для реализации указанной задачи Совет осуществляет следующие функции:

1) анализирует и обобщает практику применения законодательства по вопросам развития и поддержки молодежного предпринимательства в Новосибирской области;

2) определяет круг проблем и задач, препятствующих реализации государственной политики в сфере развития и поддержки молодежного предпринимательства в Новосибирской области;
3) вырабатывает предложения по повышению эффективности программных мероприятий по вопросам развития и поддержки молодежного предпринимательства в Новосибирской области;

4) содействует молодежи в участии в региональных и федеральных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области;
5) организует работу по подготовке аналитических и справочных материалов для Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском Федеральном округе, а также рекомендаций для органов местного самоуправления в Новосибирской области по вопросам и проблемам развития и поддержки молодежного предпринимательства в Новосибирской области.

III. Права Совета

5. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать у органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления в Новосибирской области, организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

2) приглашать и заслушивать на заседаниях Совета по согласованию представителей органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления в Новосибирской области, общественных и научных организаций, бизнес-сообществ;

3) образовывать рабочие группы для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений Совета, определять порядок работы этих групп;

4) привлекать для участия в работе Совета специалистов, экспертов, представителей организаций для анализа информации, получения консультаций;

5) проводить и принимать участие в семинарах, конференциях, «круглых столах» по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

IV. Организация работы Совета

6. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

7. Участие в работе совета осуществляется на общественных началах.

8. Председатель Совета:

1) руководит работой Совета,

2) определяет место и время проведения заседаний Совета, а также утверждает повестку дня;

3) председательствует на заседаниях Совета;

4) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Советом решений.

9. Заместитель председателя Совета:

1) принимает участие в разработке плана работы Совета;

2) участвует в формировании состава рабочих групп Совета и осуществляет контроль над их работой;

3) проводит заседания Совета в отсутствие председателя Совета.

10. Секретарь Совета:

1) формирует повестку дня, подготавливает материалы к заседанию Совета,

2) составляет списки лиц, приглашенных на заседание Совета;

3) не позднее, чем за 7 рабочих дней до заседания Совета представляет повестку дня на утверждение председателю Совета;

4) не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания Совета направляет повестку дня и материалы Совета членам Совета для ознакомления;

5) оформляет протоколы заседаний Совета.

11. Члены Совета:

1) участвуют в работе Совета, а также в рабочих группах, образованных решением Совета;

2) выполняют поручения председателя Совета, в случае его отсутствия заместителя председателя Совета,

12. Формой работы Совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал.

13. Заседания Совета  проводятся в соответствии с планом  работы, принятым на заседании Совета и утвержденным председателем Совета.

14. Заседание Совета проводит председатель Совета, в его отсутствие – заместитель председателя Совета.

15. Подготовку заседания Совета осуществляет секретарь Совета, а в период отсутствия секретаря Совета – член Совета по решению председателя Совета, а в его отсутствие – по решению заместителя председателя Совета.

16. Члены Совета обязаны лично участвовать в заседаниях Совета. В случае если член Совета не может участвовать в  заседании, он вправе изложить свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменном виде.

17. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Совета.

18. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования и носят рекомендательный характер. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Совета.

19. Заседания Совета и принятые на нем решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета, а в случае его отсутствия – заместителем председателя Совета,  секретарем Совета.

20. Протокол заседания Совета оформляется секретарем Совета в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания и рассылается в течение 7 рабочих дней со дня его подписания всем членам Совета.

21. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.

Утвержден

приказом

министерства  промышленности,

торговли и развития

предпринимательства

Новосибирской области
от 16.06.2011 № 116
Состав Совета при министерстве Новосибирской области по вопросам развития и поддержки молодёжного предпринимательства в Новосибирской области промышленности, торговли и развития предпринимательства
	Сёмка Сергей Николаевич
	-
	министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, председатель Совета;

	Пронькина Вера Вилиоровна
	-
	начальник управления по делам молодежи Новосибирской области, заместитель председателя Совета;

	Долженков Роман Валерьевич

	-
	председатель Совета Новосибирской региональной общественной организации «Союз Новосибирских студенческих организаций», секретарь Совета;

	Братцев Вячеслав Геннадьевич
	-
	председатель комитета поддержки и развития малого и среднего предпринимательства мэрии города Новосибирска (по согласованию);

	Буланкин Виктор Иванович
	-
	директор регионального информационного центра «Итарр - Тасс Сибирь» (по согласованию);

	Гаврилов Евгений Викторович
	-
	генеральный директор, Председатель правления группы компаний «ХИММЕТАЛЛ» (по согласованию);

	Мамонов Владимир Иванович
	-
	президент инвестиционной группы «Мамонов», президент инновационной корпорации «ИНОКОР» (по согласованию);

	Паршиков Сергей Петрович
	-
	начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства управления промышленности и предпринимательства министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области;

	Плешивая Ирина Александровна
	-
	руководитель регионального проекта «Ты-предприниматель» (по согласованию);

	Решетов Александр Владимирович
	-
	председатель Новосибирского регионального отделения «Ассоциации молодых предпринимателей России» (по согласованию);

	Смирнов Сергей Алевтинович
	-
	проректор по инновационному образованию и методической работе Новосибирского государственного университета экономики и управления, доктор философских наук (по согласованию);

	Суворов Олег Викторович
	-
	вице-президент Новосибирской торгово-промышленной палаты по финансово-инвестиционной поддержке малого бизнеса (по согласованию);

	Травина Ирина Аманжоловна
	-
	председатель Совета директоров некоммерческого партнёрства содействия развитию информационных технологий «СибАкадемСофт» (по согласованию).